
Setkání služebníků 
17. až 19. ledna 2025 v Brně – CDM Petrinum, Veveří 462/15 

 

(1) Možná témata 

• Vytváření skutečného společenství (jak a co se daří, kde jsou 

překážky, témata, která rozdělují) 

• Počáteční formace (seznámení s novým materiálem CIOFS, 

zkušenosti) 

• Spolupráce s duchovními asistenty (přínosy, problémy) 

• Spolupráce s farností 

• Misijní působení 

• Synodní proces – zkušenosti, další pokračování 

(2) Programová struktura 

Pátek 17. 1. 2025 

17:00 mše svatá + nešpory u kapucínů (Kapucínské nám. 303/5) 

18:30 – 19:15 ubytování v Petrinu (zajistí Brňáci nebo Luboš) 

19:15 večeře z vlastních zásob 

20:00 – 21.30 Sdílení služebníků k tématu Spolupráce s farností 

21:30 Závěr večera – modlitba a kompletář v kapli 

Sobota 18. 1. 2025 

7:30 ranní chvály v kapli 

8:00 snídaně  

9:00 začátek modlitbou, přivítáním 

9:05 – 9:20 Možnosti formace v MBS a Oblasti (Jiří Zajíc) 

9:20 – 9:45 Prameny k formaci (Vendelín, Petr, Jirka – počáteční formace 

CIOFS – materiál bude předem rozeslán) 

10:00 – 12:00 Vytváření bratrského společenství – Zkušenosti z MBS – 

skupinky (koordinátoři skupinek) 

12:00 modlitba Anděl Páně 

12:30 oběd (v restauraci U lucerny – zajistí Brňáci nebo Luboš) 

14:00 – 15:30 Sdílení z dopoledních skupinek 

15:30 – 15:45 Přestávka (svačina) 

15:45 – 17:00 Zkušenosti z dosavadního synodálního procesu (do 16:30 

skupiny, pak plénum – kde se to dařilo, kde ne a proč, co dál?) 

17:00 – 17:15 přestávka 

17:15 – 18:30 Spolupráce s duchovními asistenty (co od nich očekáváme, 

co konkrétně přinášejí, pozitivní zkušenosti, potíže a co s tím);  

18:30 – 19:30 Mše svatá 

19:30 – 20:15 Večeře 

20:15 – 21:30 Volný prostor nebo dokončení tématu Spolupráce 

s duchovními asistenty 

21:30 Závěr večera – modlitba a kompletář v kapli 

 



Neděle 19. 1. 2025 

7:30 ranní chvály v kapli 

8:00 snídaně  

9:00 začátek modlitbou, přivítáním 

9:00 – 11:00 Naše misijní působení– skupinky do 10:15 a pak společně 

11:00 – 12.00 Mše + modlitba Anděl Páně 

12:30 oběd (v restauraci U lucerny – zajistí Brňáci nebo Luboš) 

14:00 – 15:30 Reflexe semináře – a co příště 

15:30 Závěr 

 

Téma: Formace v řádu 

„K úspěchu hledání společné cesty pro církev je třeba se učit vzájemnému 

naslouchání, sdílení, mluvě i jazyku v lásce, a to nejen v církvi, ale i s 

bližními mimo ni. Pokorně a lidsky přijímat všechny lidi jako dar Boží a 

obraz Kristův. Všichni jsme bratři“ (Řehole 13) 

 

Sestavil Jiří Zajíc 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Poznámka k organizaci setkání 

Prosím vyplň přihlášku v příloze (excel) a pošli nejpozději 10.1.25 na 

info@sfr.cz.  

Pokud nepoužiješ formulář (excel, stačí když napíšeš všechny potřebné 

údaje o své objednávce jen tak do mailu nebo zavoláš Luboše Kolafu 

(602 306 284). 

Cena za ubytování a občerstvení (snídaně, svačiny, večeře) je dobrovolná. 

Za každý oběd se vybírá 200,- 

(LFK) 

mailto:info@sfr.cz

